
 
Základní škola Velký Ořechov, okres Zlín, příspěvková organizace 

                              763 07 Velký Ořechov, tel. 577996018, e-mail: info@zsvelkyorechov.cz 

                        www.zsvelkyorechov.cz 

 

 

ADVENT 

VÁNOCE 2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@zsvelkyorechov.cz


Společná adventní setkání všech žáků, vyučujících a hostů: 

 

1. setkání - 29. listopadu 2016 

 

2. setkání - 6. prosince 2016 s návštěvou Mikuláše a jeho družiny 

 

3. setkání - 13. prosince 2016 

 

Vánoční ladění - 20. prosince 2016, Kulturní dům Dobrkovice 

 

4. setkání - 21. prosince 2016 

 

Tříkrálové setkání - 6.1.2017 
 

 

 

 

 

 

 

 



Každoročně se v závěru roku snažíme o to, abychom se žáky 

smysluplně prožili dobu adventní, proto se čtyřikrát sejdeme před 

zahájením vyučování na chodbě 2.stupně, kde připravený 

program naplněný slovem, hudbou, písněmi a divadlem 

přispívá k uvědomění si pravých hodnot předvánočního a 

vánočního období. Děti se na setkávání velmi těší a zapojují se 

aktivně do programu. 

 

První setkání proběhlo v úterý 29. listopadu. Po zapálení 1. svíčky na 

adventním věnci přednesl David Tománek z 5. roč. báseň Zima.  

 

              Zima 

 Mrzne, sněží, to to zebe,  

 hodně sněhu spadlo z nebe, 

 ptáčkové teď starost mají, 

 jak potravu obstarají. 

 Kde jsou v domě hodná dítka, 

 dávají jim do krmítka, trochu zrní,  

 trochu máčku, ať si dají do zobáčku. 

 

 

 

 

 

Zimní tématika se prolínala i písničkou 

Bude zima, bude mráz, kterou si všichni 

zazpívali a na příčnou flétnu doprovodila 

Veronika Minaříková z 9. tř.  

 

 

Tereza Štichová z 5. tř. přednesla básničku 

Paní zima.  

 

 

 

       Paní zima 

   Paní zima oblékla si bílý šat, 

             sluší jí to, co vám budu povídat. 

             Velké přání má, brzičko se vdát, 

              neví ale, kdo prý o ni bude stát. 

 

            Proč ta bílá dáma tolik pospíchá? 

           Najdem pro ni nejlepšího ženicha. 

                Ani netřeba dávat inzerát. 

                      My už víme, kdo ji bude míti rád. 

 

           Děti hádejte, kdo by to mohl být? 

           Kdo by se moh paní zimě zalíbit?  

              Uhodli jste to! Ano je to tak! 

    Nejmilejší ženich bude sněhulák. 



Nejen na naší škole se konají adventní setkání, ale také 

v partnerské škole v Německu, kde  

v tomto týdnu probíhalo projektové mezinárodní 

setkání a paní učitelka D. Kovářová a  

P. Blizňáková zde byly přítomny. I proto zařadila paní 

učitelka M. Gregorová do programu německou píseň 

Ve vánoční pekárně - In der Weihnachtsbäckerei.  

 

Na závěr zástupci z jednotlivých tříd ozdobili 

1.stromeček na hlavní nástěnce.  

 

 

 

 

V úterý 6. prosince na 2. adventní setkání zavítal i 

náš host Mikuláš a andělé.  

Děti pozdravily Mikuláše písní Už je tady Mikuláš. 

Poté jsme si vyslechli příběh Svatý Mikuláš, přítel 

lidí, který povyprávěl anděl a slyšeli jsme i postavy 

strážného, kapitána a zapojil se i samotný biskup 

Mikuláš. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na konci příběhu jsme zjistili, zda děti dobře poslouchaly a příběhu porozuměly. 

Kdo byl sv. Mikuláš? 

A/ kupec s obilím 

B/pečovatel o nemocné 

C/biskup 

 

O co sv. Mikuláš v příběhu prosil? 

A/ o jídlo 

B/o zlato a stříbro 

C/o dobré slovo 

 

Kde sv. Mikuláš žil? 

A/Řím 

B/Myra 

C/New York 

 

Žáci 1. ročníku přednesli společně básničku a 

zazpívali písničku. 

 

Čerta se bát nemusíme,  

vůbec totiž nezlobíme. 

A když tak jen trošinku, 

tatínka a maminku. 

 

Ertík, Ertík malý čertík přiletěl sem komínem,  

a že se ho děti lekly komínem zas letěl ven. 



Tadeáš Gajdošík ze 3. roč. přednesl básničku Až přijde Mikuláš. 

 

Až přijde Mikuláš, 

řeknu mu Otčenáš,  

nastavím košíček, 

on mi dá jablíček 

a já mu zazpívám 

jak v háji slavíček. 

 

Přijde-li rohatý 

s metličkou do chaty, 

schovám si hlavičku 

v proutěném košíčku, 

nedám mu jablíčko 

ani svou dušičku. 

 

Za doprovodu kláves jsme zazpívali písničky  

 

Rohatý, rohatý s kožichem až na paty, 

rohatý, rohatý, černý, střapatý. 

 

Mik- Miku, Mik – Miku, Mikuláš přišel 

s čertem na koláč, Mik-Miku, Mik-Miku, 

Mikuláš přinesl nám zimní čas. 

 

 

 

 

S druhou adventní svíčkou zástupci jednotlivých tříd ozdobili 2. stromeček na nástěnce. 

 

Poté zavítal Mikuláš s celou početnou družinou do jednotlivých tříd na 1. i 2.stupni, andělé 

obdarovali žáky džusy Ovocňák. 

 

 

 

 

 

 

 



Děkujeme celé družině a těšíme se na setkání opět za rok! 

 

V úterý 13. prosince jsme zapálili již 3. adventní svíčku a přenesli se do doby Karla IV., 

odkud pochází latinská adventní píseň Colaudemus. Žáci si připomněli osobnost českého 

panovníka Karla IV. 

 

Báseň Zimní večer přednesla Barbora Lišková z 9. tř.  

Zimní večer 

Napadl čerstvý sníh,  

je noc  

a chlapci na kytaře hrají jedním prstem, 

můj bože, nevím komu, 

hrají si v chůzi a není toho moc, 

není to nad ticho, 

nad tmavá žebra stromů,  

není to vůbec nic - a přece. 

 

Žáci 8. a 9 roč. zazpívali píseň Adventní svíce, triangl v 

podání Natálie Šebestové představoval zapálení 3 svíček.  

 

Andrej Hlobil z 5. roč. zarecitoval báseň: 

Jednou jsem se zeptal stromu, 

proč na zimu nejde domů. 

Rozesmál se od kořenů: 

Lepší domov neseženu. 

A pak, já mám zimu rád, 

proč bych si měl stěžovat? 



Další báseň zarecitovala Sabina Pospíšilová z 5. tř. 

Jak peřina za peřinou 

po obloze mraky plynou. 

Pár těch peřin puklo mrazem,   

peří se z nich sype na zem. 

 

Sláva – sněží! To je prima, 

letos bude bílá zima! 

 

Honem děti, máme práci, 

ať tu stojí sněhuláci. 

 

 

Na závěr setkání jsme zazpívali písničku Chumelí se, chumelí a 

ozdobili třetí stromeček.  

 

 

 

V tomto týdnu ve čtvrtek 15. 12. 2016 se uskutečnily na budově 

1. stupně VÁNOČNÍ DÍLNY.  Za zvuků vánočních koled si 

všichni měli možnost vyrobit tři druhy krásných výrobků. Paní 

učitelka Boďová si k výrobě připravila zlaté prasátko. Tvořilo se 

z citronů a krásně provonělo celou třídu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://wiki.rvp.cz/javascript%3avoid(0)


S paní vychovatelkou Dudovou se vyráběli krásní andílci. 

 

S paní učitelkou Bednaříkovou se dozdobovaly sněhové vločky, které pro nás dopředu 

připravila paní učitelka Kovalčíková.  

 



Všem dětem i rodičům děkujeme za účast. Jsme rádi, že jste si přišli společně s námi 

zpříjemnit předvánoční období. 

 

V tomto předvánočním období nezapomínáme ani na naše kamarády z partnerských škol a 

připravili jsme pro ně pěkná přáníčka a drobné dárky. Odměnou nám zase byly přání a 

pozdravy ze zahraničních škol. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



K vánočnímu naladění přispělo i kulturní vystoupení 

našich žáků pro rodiče a veřejnost s programem 

Vánoční ladění v sále Kulturního domu v 

Dobrkovicích v úterý 20.prosince. Program v krásně 

vyzdobeném a připraveném sále zahájily fanfáry v 

podání V. Gregora,  

J. Mikla a M. Prokopa, které vede pan uč. Petr Černoch 

ze ZUŠ Morava.  

 

Po úvodní slovu paní ředitelky Elišky Flekačové vystoupily vločky z 1. třídy se svým 

tanečkem, který připravila p. uč. Petra Bednaříková. 

 

Následovala vánoční scénka žáků 2. třídy, kterou režírovala p. uč. Lenka Boďová. 

 

 

 

Lada Gregorová ze 3.tř. sólově zazpívala 

písničku Sláva jsou tu Vánoce.  

Na klávesy ji doprovodila p. uč. Martina 

Gregorová. 



Pásmo básniček o zimě a vánočním čase předvedly děti ze 3. a 4. třídy s p. uč. Evou 

Mahdalovou.  

Lidovou písničku Stojí dívča zazpívala Nikola Čagánková v doprovodu kláves p. uč. 

Gregorové. 

Kulturní program obohatilo i taneční vystoupení dětí „country“ kroužku – vánočně laděné   

vystoupení připravila p. Radomíra Juříková, p.uč. Alena Šturmová. 

 

Před dalším tanečním vystoupením zazněla skladba Star Wars na trubky, kterou zahráli 

kluci navštěvující ZUŠ Morava. 

 

 

Poté se předvedla děvčata z tanečního 

kroužku při naší škole, který vede slečna 

Beáta Pituchová z organizace Kroužky Zlín. 

Tanec se nesl v duchu moderních rytmů. 

 

 

 



Barokní skladbu J. S. Bacha Menuet zahrála na příčnou flétnu 

Veronika Minaříková z 9. tř., doprovod na klávesy p. uč. Martina 

Gregorová.  

       

A opět se tancovalo, tentokrát patřil taneční parket děvčatům  

z 3. a 4. roč., která krásně rozvinula barevné stuhy. Choreografii 

měla v režii p. uč. Miroslava Balajková.    

 

Vánoční pásmo žáků 7. třídy doplněné zpěvem koled připravila p. uč. Denisa Kovářová, 

doprovod klávesy p. uč. Martina Gregorová. 

 

  

 

 

Píseň Prosinec zazpíval sbor 

žáků 1. – 4. třídy,  

doprovod -  příčná flétna 

Veronika Minaříková, 

klávesy p. uč. Martina 

Gregorová. 

 



Taneční parket dále patřil vystoupení žákyň 7. a 8. třídy – křídla a moderní tanec pod 

vedením p. uč. Miroslavy Balajkové.     

 

 

Tečkou na závěr bohatého programu byla píseň Vánoční, kterou zazpívaly Eliška Večeřová, 

Natálie Šebestová, Veronika Minaříková, přidaly se k nim i děti z country kroužku. 

 

 

 

Program moderovali Pavel Šůstek, Natálie Šebestová a Veronika Minaříková z 9.tř. 

Děti předaly svým rodičům na závěr také pěkný dáreček. Věříme, že čaj z hrníčku zahřeje na 

těle i na duši. 

 

 

Děkujeme paní Janě Minaříkové za zajištění čaje, mufinek a zmrzliny (p. Němeček - Adria 

Gold) a rodičům Vlkovým za napečení vánočního cukroví, které společně s cukrovím a 

perníčky od našich žáků a jiných maminek přispěly k pěkné předvánoční pohodě. 

 

Děkujeme Obecnímu úřadu v Dobrkovicích za pronájem sálu a veškerého zázemí. 

 

 

 

 

 



Před vánočními prázdninami ve středu 21.prosince jsme společně zapálili 4. adventní svíčku 

a zazpívali písničku Čtyři adventní svíce, a tak si uvědomili, že vánoční svátky už jsou 

opravdu za dveřmi. Dozdobili jsme i poslední čtvrtý stromeček na nástěnce. 

 

Paní ředitelka popřála všem žákům a vyučujícím a společně jsme si za doprovodu kláves 

zazpívali nejznámější koledy - Nesem Vám noviny, Slyšte, slyšte, Pásli ovce valaši, 

Půjdem spolu do Betléma, Štědrej večer, Vánoce, Vánoce přicházejí, Rolničky. 

Vánoční nálada pokračovala i během besídek ve třídách. 

 

 



Také ZUŠ Morava uspořádala pro rodiče vánoční besídky, kde mohli žáci navštěvující 

hudební obory předvést, co se už naučili.  

Výtvarný obor se pravidelně zúčastňuje významných mezinárodních výtvarných soutěží a 

přehlídek. Právě končící rok 2016 byl pro malé výtvarníky z pobočky ZUŠ ve Velkém 

Ořechově zvlášť povedený. Dětem se podařilo pro ZUŠku získat významné ocenění - Cena 

pro školu za kolekci grafiky na XX. mezinárodním bienále dětské grafiky v polské 

Toruni, které pořádala Galerie a středisko dětské umělecké tvorby v Toruni pod patronátem 

Ministerstva kultury v Polsku. Do soutěže bylo zasláno celkem 9 616 prací ze 40 zemí. 

Práce hodnotí mezinárodní odborná porota (Polsko, Slovinsko, Slovensko, Bulharsko, ČR). 

ZUŠ Morava obeslala soutěž kolekcí 17 prací a získala ocenění škole za kolekci prací. 

Ve středu 21. prosince ocenění žáci převzali z rukou paní učitelky R. Ambrůzové a pana 

Severina pamětní listy. 

 

Při této příležitosti se uskutečnila i výstavka žákovských prací na chodbě školy. 

 

 



Nový rok nastává, všeho dost nám dává,   

dnes i náš hospodář rozjasní svoji tvář. 

I naše paňmáma směje se od rána, 

hej nám, hej nám, koleda. 

My všichni zpíváme, 

nový rok vítáme.... 

 

 

 

Se začátkem nového roku u příležitosti svátku Tří králů jsme se opět všichni sešli na chodbě 

školy. Setkání jsme zahájili písničkou Nesem Vám noviny. 

Žáci 7. ročníku v režii paní učitelky Denisy Kovářové zahráli divadelní představení Vánoční 

příběh doplněné písničkami Byla cesta, byla ušlapaná a My Tři králové jdeme k Vám.  

 

Rozloučili jsme se přáním Tří králů: 

Vinšujem Vám nový rok, 

šťastnou ruku, šťastný krok, 

pevné zdraví, lásku, svornost, 

v domě hojnost 

a deváťákům moudrost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


